
 

 
Liceo Ginnasio Statale “G. Garibaldi” 

Tel.091.589624 - Fax 091.6110757 Via Canonico Rotolo , 1  - 90143 

Cof.Fis.80025620826 -Palermo 

Email PAPC04000P@ISTRUZIONE.IT  Sito web www.liceogaribaldi.gov.it 

Email certificata PAPC04000P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
- Codice Identificativo del Progetto: 10.2.5A - FSEPON – SI – 2018 - 808 

 

Liceo classico “G. Garibaldi” - Palermo – Anno Scolastico 2018-2019  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 
23/03/2017 “Potenziamento  delle  competenze  di  cittadinanza  globale”.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2   
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze 
trasversali; codice Progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-808  

 

 

        All’Albo – Sito WEB 

        All’Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: Determina a contrarre ex art 32 D Lvo n. 50/2016 per la procedura di acquisizione di materiale 

per la pubblicità  per la realizzazione del Progetto  10.2.5A - FSEPON – SI – 2018 – 808 nell'ambito 

del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 – CUP D77I17000210007 CIG Z2F32D204D 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota  Prot. n. AOODGEFID-23585  del 23/07/2018  con la quale è stato autorizzato il  progetto 
codice 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-808 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. 
AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento  delle  competenze  di  cittadinanza  globale”.  
Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2   Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze 
trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali;  

VISTA la  Nota  Ministeriale  prot.  AOODGEFID/1588  del  13/01/2016  -  “Linee  guida  
dell’Autorità  di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati; 

VISTO il Decreto prot. n. 5141/06-03 del 24/10/2018 con il quale il D.S. ha assunto il Progetto in 
oggetto nel P.A. E.F. 2018; 

VISTO  il Decreto Ministeriale   n. 129  del 28/08/2018 -  “Regolamento concernente le Istruzioni   

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia  n. 7753 del 28/12/2018, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel t

erritorio della  Regione siciliana”; 

CONSIDERATO che ai sensi della normativa vigente  le  istituzioni  scolastiche,  nell’effettuare  i  pro

pri acquisti, sono tenute a verificare la presenza di Convenzioni Consip  e, ove queste    siano 

disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali  poste  dagli  appalti da           affidare

, provvedere ai propri approvvigionamenti attraverso  lo strumento delle convenzioni; 

mailto:PAPC04000P@ISTRUZIONE.IT
mailto:PAPC04000P@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 
Liceo Ginnasio Statale “G. Garibaldi” 

Tel.091.589624 - Fax 091.6110757 Via Canonico Rotolo , 1  - 90143 

Cof.Fis.80025620826 -Palermo 

Email PAPC04000P@ISTRUZIONE.IT  Sito web www.liceogaribaldi.gov.it 

Email certificata PAPC04000P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
- Codice Identificativo del Progetto: 10.2.5A - FSEPON – SI – 2018 - 808 

 

Liceo classico “G. Garibaldi” - Palermo – Anno Scolastico 2018-2019  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 
23/03/2017 “Potenziamento  delle  competenze  di  cittadinanza  globale”.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2   
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze 
trasversali; codice Progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-808  

 

 

VISTA  la legge n. 228, del 24 dicembre 2012, pubblicata in G.U. del 29.12 2012, circa l’obbligo per le 

istituzioni scolastiche di far ricorso alle procedure Consip, per gli acquisti di BENI e SERVIZI, e 

i casi in deroga contemplati; 

VERIFICATO che alla data odierna non vi sono su Consip convenzioni attive aventi per oggetto i      

beni che si intendono acquistare; 

VISTI   gli art. 35 e 36 del D. Lgs n.  50/2016 che prevedono la possibilità di procedere ad                  

affidamento  diretto per gli appalti il cui valore è sotto soglia; 

 CONSIDERATO che l’oggetto del contratto è l’acquisto di materiale pubblicitario previsto nel         

Piano di cui trattasi; 

   ACCERTATO che, sulla base dell’istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministra

tivi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

E’ indetto l’avvio della procedura di acquisizione tramite ordine di acquisto diretto del seguente 

materiale: 

- N. 1 targa in plexiglass da 5 mm. mis. 50x35. 

 

 

Art. 3   

mailto:PAPC04000P@ISTRUZIONE.IT
mailto:PAPC04000P@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 
Liceo Ginnasio Statale “G. Garibaldi” 

Tel.091.589624 - Fax 091.6110757 Via Canonico Rotolo , 1  - 90143 

Cof.Fis.80025620826 -Palermo 

Email PAPC04000P@ISTRUZIONE.IT  Sito web www.liceogaribaldi.gov.it 

Email certificata PAPC04000P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
- Codice Identificativo del Progetto: 10.2.5A - FSEPON – SI – 2018 - 808 

 

Liceo classico “G. Garibaldi” - Palermo – Anno Scolastico 2018-2019  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 
23/03/2017 “Potenziamento  delle  competenze  di  cittadinanza  globale”.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2   
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze 
trasversali; codice Progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-808  

 

 

L’importo complessivo stimato della fornitura, comprensivo di spese di consegna, potrà 

ammontare fino ad un massimo di € 91,50  (novantuno/50) IVA inclusa e sarà imputato 

nell’Aggregato di spesa  PROGETTO P02-06 - Progetto PON Progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-808  

Uno studente "cittadino globale". 

Art. 4 

La fornitura richiesta dovrà  essere realizzata immediatamente data l’imminente scadenza 

del Progetto di cui trattasi. 

Art.  5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 41/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Vodola. 

Art. 6 

La presente determina viene pubblicizzata mediante 

► Pubblicazione sulla sezione  Amministrazione trasparente di questa Istituzione scolastica; 
► pubblicazione sul sito web di questa Istituzione scolastica. 
 

 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                           Prof.ssa Maria Vodola 

                Firma autografa omessa ai sensi 
            dell’art. 3 del D.Lgs. n.39/1993 

                    

 

  

mailto:PAPC04000P@ISTRUZIONE.IT
mailto:PAPC04000P@PEC.ISTRUZIONE.IT

